大館市プレスリリース一覧

№ リリース日 件名 担当課

4 R7.4.23 地域おこし協力隊（教育アテンダント）着任挨拶 学校教育課

5 R7.4.25 秋田犬写真展を開催します 観光課

6 R7.4.25 第３回大館うたの日を開催します 観光課

令和７年４月２３日

大館市記者クラブ員 各位

学校教育課長  鈴 木   明

地域おこし協力隊（教育アテンダント）着任挨拶について

地域おこし協力隊（教育アテンダント）の着任挨拶を下記の日程で行います。

つきましては、このことについて広く周知を図りたく、当日の取材及び記事の掲載

について、ご高配のほどよろしくお願い申し上げます。

記

○と  き  ５月１日（木）午後２時～２０分間程度

○と こ ろ  市役所本庁 ４階応接室

○出 席 者  地域おこし協力隊員：中野 岳春 さん

 石田市長、教育委員会（教育次長、教育監、学校教育課長）

○担当業務  教育アテンダント（おおだて型教育発信事業）

◇関係人口の増加を目的とし、教育事業の紹介・発信を通して市外

のかたに大館市への興味・関心を高めていただきます。

○任  期  令和７年５月１日～令和１０年３月３１日

お問い合わせ 学校教育課 担当・鈴木

電話 43-7112（内線 173）

令和７年４月２５日

大館市記者クラブ員 各位

観光課長 安 部 宣 孝

秋田犬写真展～犬が苦手な秋田犬カメラマンの記録～を開催します

５月３日（土・憲法記念日）から６日(火・振替休日)に、大館市観光交流施設 秋田

犬の里で、秋田犬写真展～犬が苦手な秋田犬カメラマンの記録～を開催いたします。

つきましては、このことについて広く周知を図りたく、当日の取材及び記事の掲載

についてよろしくご高配のほどお願い申し上げます。

○と  き  ５月３日（土・憲法記念日）～５月６日（火・振替休日）

午前 10 時～午後 5 時（６日は午前 10 時～午後 4 時）

○と こ ろ  大館市観光交流施設 秋田犬の里 イベントコーナー

○内  容  秋田犬写真展

〇共  催  株式会社秋田ケーブルテレビ、大館市観光交流施設 秋田犬の里

〇協  賛  えんてれ、ＱＶＣ、satonoka４Ｋ、ＳＨＯＰＣＨＡＮＮＥＬ

お問い合わせ  秋田犬の里 担当：佐藤

℡0186-59-4649

観光課 担当：安部

℡0186-43-7072

令和７年４月２５日

大館市記者クラブ員 各位

観光課長 安 部 宣 孝

第３回大館うたの日を開催します

今年も８月 11 日（月・山の日）に、第３回大館うたの日を開催します。今年は会場

をほくしか鹿鳴ホールに移し、渋谷にゆかりのあるミュージシャンたちと大館にゆか

りのある出演者たちのコラボステージをご覧いただき、音楽を通じて故郷への想いや

夢を感じてもらう時間をお届けします。

また、第３回大館うたの日に歌や楽器演奏で出演してくださるかたを募集します。

小中学生は各学校に配布されている子どもハローワークの募集票をご覧ください。高

校生から一般のかたは観光課へお問い合わせください。

 第３回大館うたの日

○と  き  ８月１１日（月・山の日） 午後１時～午後４時

○と こ ろ  ほくしか鹿鳴ホール

 ○主  催  大館市

 ○そ の 他  イベント詳細ならびに最新情報は、Instagram大館うたの日アカウ

ントでお知らせします。

 出演者募集

○別紙資料のとおり

お問い合わせ  観光課 担当・安部

電話 43-7072（内線 148）